
176 XV. Finanzwesen.

Noch: I. Uebersicht der Ausgaben und Einnahmen des

Ka-
pitel.

Einnah in e.

Nach der allgemeinen Rechnung über den 
für die Etatsjahre

1875.
Mark.

1876/77.
<°/, Jahre)

Mark.
1877/78.

Mark.
1878/79.

Mark.
I 2 3 4 5 6

(Noch: 2.) An Krediten, welche erst im folgenden Z
bei Kap. I. Tit. 1. Zolle...................................

» 2. Tabacksteuer.....................
» 3. Rubenzuckersteuer..............
» 4. Salzsteuer........................
» 5. Branntweinsteuer..............

Aversa von Sachsen«Weimar, 
Sachsen'LoburgsLlsah-LothriN'

ehre fällig waren, stai 
IZ 278 618

Z9 909 22z
8 422 841

12 588 S8z

2 z86

iden aus: 9
ic> 098 Z28

52 128 210
6 zzi 10z 

i8 556 452

Z Z5Z

-Z 74? -84

57 501 619 
6 655 777 

17 816 416

z LLO

I 411 476
» 7/8^ s/versa für Zölle u. Ver«

brauchssteuern......................
bei Kap. II. Tit. 1. Spielkartenstempel..............

1 006 YZ7 - 29248z

Zusammen 75 208 ?88 88 429 929 97 iz;692 10L 87? 6;z

3. III. Post- und Telegraphen - 
Verwaltung.

Einnahme.....................................................
Fortdauernde Ausgabe.............................

114 941 105 
109 497 202

146 818 776 
138 557 71 l

123 619 573 
113 603 332

126 233 156 
112 148 900

Mithin ist Ueberschuß 5 443 963 8 261 065 10 016 241 14 084 256

3a. IV. Reichsdruckerei.
1 342 540
1 >12 009Fortdauernde Ausgabe............................. — — —

Mithin ist Ueberschuß — — — 230 531

4. V. Eisenbahnverwaltung.
Einnahme......................................................
Fortdauernde Ausgabe..............................

35 004 069 
26 0 ! l 97 l

43 815 267 
33 387 395

35 263 809 
25 009 611

36 504 612 
25 955 523

Mithin ist Ueberschuß 8 959 098 10 427 872 10 254 198 10 549 089

5. VI. Bankwesen................. — 1 957 915 2 153 045 2 160 484

6->7. VII. Verschiedene Verwaltungs- 
Einnahmen 2)............... 2 254 974 7 490 169 11 438 644 6 797 380

18. VIII. Aus dem Reichs-Invaliden- 
fandst........................... 26 381 294 33 720 966 31 640 956 31 266 856

(,8a.) (VIIIu.) Münswesen.
" mlnueü'" °.°"

22 657 Z44
14 295 288

zc-498 28b
27 900 619

2 Z19074 

25 5-4 879

zc>2 989

Zusammen... 
Davon in die Rechnung des nächsten 

Jahres übertragen....................

z6 952 6zr

27 900 619

S8 Z989--S

2? ?i4 879

27 8zz 9SZ Z02 989

Bleibt Einnahme für das Rech­
nungsjahr .................................. 9 052 013 32 884 026 27 833 953 302 989

<>!).', (IX.') Ilcberschüssc aus früheren 
Jahren')......................... — —

I». IX. Zinsen aus belegten Reichs-
I I 964 283 15 957 238 9 122 453 8I59 6I6

>) Die Angaben bezüglich der Kredite, welche am Schlüsse der Etatsjahre 1877/78—1881/82 ausgestanden haben, sind, da sie sich 
den Rechnungen für jene Zeiträume nicht finden, den betreffenden Uebersichten der Ausgaben und Einnahmen entnommen. (Reichstagsdrucksachen' 
4. Legislatur«Periode, II. Session 1870 Nr. 3.!, III. Session 1880 Nr. 8, IV. Session 188j Nr. 10- 5. Legislatur«Periode, I. Session 1881/2 Nr. 
II. Session 1882/83 Nr. 80.)

2) Nicht anderweit verrechnete Einnahmen, Beiträge und Gebühren- Miethen, Pachtgelder, Erlöse aus dem Verkauf entbehrlicher Grum' 
stücke, Materialien rc.- für 1876/77 auch in der Haushalts«Rechnung unter den Ueberschüffen aus früheren Zähren geführte 4 767 653 ^ nachträg'


